
OBČINA ČRENŠOVCI  
Odbor za družbene dejavnosti 

 
 

ZAPISNIK  8. SEJE ODBORA ZA DRUŽBENE DEJAVNOSTI, 
ki je bila  4. 4. 2016 ob 19. uri v prostorih sejne sobe Občine Črenšovci. 

 
 

Prisotni člani:  mag. Marija Horvat, mag. Terezija Zamuda, Dragica Gruškovnjak, Darja Hodnik in Andreja Sever. 
Odsotni: Meri Horvat in Ivan Rajtar.  
Ostali prisotni:  Jožica Cigan - občinska uprava. 
 
 
Ad/1 
Predsednica odbora mag. Marija Horvat je ugotovila, da je prisotnih pet  članic odbora, da je odbor sklepčen in 
lahko nadaljuje z delom, zato je pod  
 
Ad/2  
predlagala  v sprejem naslednji DNEVNI RED: 
1. Ugotovitev prisotnosti članov odbora, 
2. Določitev dnevnega reda 8. seje odbora, 
3. Pregled zapisnika 7. seje odbora, 
4. Sprejem letnega programa financiranja kulture v Občini Črenšovci za leto 2016 in priprava javnega 

razpisa s področja ljubiteljske kulturne dejavnosti, 
5. Sprejem meril in kriterijev za sofinanciranje programov s področja turizma, druge ljubiteljske 

dejavnosti in programov mladine v letu 2016 in priprava javnega razpisa s področja turizma, druge 
ljubiteljske dejavnosti in programov mladine, 

6. Tekoče zadeve in 
7. Pobude in vprašanja članov odbora. 

 
 
Ad/3 
Mag. Marija Horvat, predsednica odbora, je predstavila zapisnik in sklepe sprejete na 7. seji, ki je bila  9. 2. 2016.  
Članice odbora na zapisnik niso imele pripomb, zato so ga  soglasno potrdile. 
 
Ad/4 
Članice odbora so se seznanile s predlogom letnega programa financiranja kulture v Občini Črenšovci v letu 2016  
in predlogom javnega razpisa s področja ljubiteljske kulturne dejavnosti za leto 2016.  
 
Andreja Sever, članica odbora, je opozorila, da se ji ne zdi prav, da se sredstva za izvajanje kulture v občini 
zmanjšujejo in da je pod vprašajem izvedba abonmaja, ki je v 12 letih privabil številne občane in tudi iz drugih 
krajev na kulturne prireditve, ki jih je bilo kar 67. Kljub pomanjkanju sredstev se kulturnim društvom, katerih člani 
delajo prostovoljno in brezplačno, ne bi smela odtegovati sredstva za dejavnost, ki jo opravljajo, to pa so 
desetletne tradicije ohranjanja kulturne dediščine, druženje in povezovanje kulturnih društev v občini in izven. 
Občina bi morala spodbujati ljubiteljsko kulturno dejavnost v društvih. Ta je v naši občini na visoki ravni, glede na 
druge občine v naši bližini, vendar  je zaskrbljena za njeno prihodnost. 
 
Mag. Terezija Zamuda, članica odbora, je vprašala ali je smiselno v letnem programu financiranja kulture 
rezervirati sredstva za kulturne predstave gostujočih skupin, če ne bo več abonmaja. Nadalje je povedala, da so 
se sredstva iz občinskega proračuna  skrčila tudi na drugih področjih, npr. šolam in ostali ljubiteljski dejavnosti.  
 
Mag. Marija Horvat, predsednica odbora, je bila mnenja, da sredstva za kulturne predstave gostujočih skupin naj 
ostanejo. Če pa ne bodo izkoriščena, se odbor odloči kam jih preusmeri npr. za otroški abonma ali za 
organizacijo občinskih proslav.  
 



Darja Hodnik, članica odbora, je povedala, da je problem zmanjšanja sredstev prisoten tudi pri drugih društvih, 
npr. pri NK Bistrica in gasilskih društvih. Pri nekaterih društvih je v upadanju interes delovanja. 
 
Po končani razpravi so članice Odbora za družbene dejavnosti soglasno sprejele  
 
SKLEP štev. 1/8:  
Odbor ugotavlja, da so v letu 2016 zagotovljena proračunska sredstva, ki so namenjena izvajanju 
kulturnih programov v višini 9.580,00 EUR. 
Za ljubiteljsko kulturno dejavnost se nameni  7.185,00 EUR, od tega za: 
 izvajanje promocijskih aktivnosti lokalnega in širšega pomena 25 % sredstev  oz.  1.796,00 EUR,  
 organiziranje in sodelovanje pri organizaciji prireditev lokalnega in širšega pomena  50 % sredstev oz.  

3.592,00 EUR,  
 spodbujanje društev  za sodelovanje pri aktivnostih pospeševanja ljubiteljske kulture 20 %  sredstev oz.  

1.437,00 EUR in 
 izobraževanje  5 %  sredstev oz.  360,00 EUR. 
 
Za ostalo kulturno dejavnost se nameni 2.395,00 EUR in sicer: 
 za občinske proslave 1.200,00 EUR od tega za: Slovenski kulturni praznik  300,00 EUR, Dan državnosti  

300,00 EUR, Združitev prekmurskih Slovencev z matičnim narodom  300,00 EUR in Dan samostojnosti in 
enotnosti  300,00 EUR, ter za  

 kulturne predstave gostujočih skupin 1.195,00 EUR. 
 
Članice odbora so se seznanile s predlogom javnega razpisa s področja kulturnih dejavnosti ter soglasno sprejele 
SKLEP štev. 2/8: 
Predlog javnega razpisa za zbiranje ponudb programov s področja ljubiteljske kulturne dejavnosti za leto 
2016 se sprejme in objavi na spletni strani Občine Črenšovci. 
 
Ad/5 
Člani odbora so se seznanili s predlogom meril in kriterijev za sofinanciranje programov s področja turizma, druge 
ljubiteljske dejavnosti in programov mladine v letu 2016 in predlogom javnega razpisa s področja turizma, druge 
ljubiteljske dejavnosti in programov mladine za leto 2016. 
 
Soglasno sta bila sprejeta sklepa:  
SKLEP štev. 3/8: 
Odbor ugotavlja, da so v letu 2016 zagotovljena proračunska sredstva, ki so namenjena izvajanju 
programov s področja turizma, druge ljubiteljske dejavnosti in programov mladine v višini 7.800,00 EUR 
in sprejme naslednja merila in kriterije za sofinanciranje programov: 
 

organizacija tradicionalne prireditve z udeležbo društev in organizacij izven občine 
(upošteva se organizacija posamezne prireditve) 

60 

organizacija krajevne prireditve z udeležbo društev in organizacij izven občine (upošteva se 
organizacija posamezne prireditve) 

40 

organizacija krajevne prireditve v sodelovanju z drugimi organizacijami v občini  (upošteva 
se organizacija posamezne prireditve) 

20 

organizacija krajevne prireditve, delavnic, izobraževanj, akcij in podobno (upošteva se 
organizacija posamezne prireditve, delavnice, izobraževanja, akcije) 

10 

sodelovanje na raznih prireditvah v občini 
(upošteva se sodelovanje na posamezni prireditvi) 

10 

sodelovanje na prireditvah izven občine 
(upošteva se sodelovanje na posamezni prireditvi) 

5 

sodelovanje na tekmovanjih izven občine 
(upošteva se tekmovanje na posamezni prireditvi oz. tekmovanju) 

40 

 
 



SKLEP štev. 4/8: 
Predlog javnega razpisa za zbiranje ponudb programov s področja turizma, druge ljubiteljske dejavnosti 
in programov mladine v Občini Črenšovci za leto 2016 se objavi na spletni strani Občine Črenšovci. 
    
Ad/6 
1. 
Mag. Marija Horvat, predsednica odbora, je članice odbora seznanila, da je na poziv občinske uprave kulturnim 
društvom, da predlagajo kandidate za člana v Svet območne izpostave Javnega sklada Republike Slovenije za 
ljubiteljske dejavnosti izpostave Lendava društvo Aeternum predlagalo Andreja Tibauta iz Žižkov 98/b. To je bil 
tudi edini predlog.    
 
Članice Odbora za družbene dejavnosti so soglasno sprejele  
SKLEP štev. 5/8: 
Odbor za družbene dejavnosti predlaga, da se v Svet območne izpostave Javnega sklada Republike 
Slovenije za ljubiteljske dejavnosti imenuje Andrej Tibaut iz Žižkov 98/b, 9232 Črenšovci. 
 
2. 
Članice odbora so soglašale, da se kulturnim društvom pošlje povabilo za organizacijo proslave ob Dnevu 
državnosti. Rok za prijavo je 14 dni. 
 
3.  
Mag. Marija Horvat, predsednica odbora za družbene dejavnosti, je obvestila članice, da bo v soboto, 9. aprila 
2016 občinska očiščevalna akcija v kateri sodelujeta tudi obe šoli. 
 
Darja Hodnik, članica odbora, je povedala, da so v Vaškem odboru Gornja Bistrica predlagali, da naj vaški odbori 
v posamezni vasi spodbudijo vaščane k udeležbi na akciji in predlagala, da se akcija v bodoče izvede prej, saj je 
zdaj že trava velika in se ne opazi vseh odpadkov. 
 
Mag. Terezija Zamuda, članica odbora, je povedala, da so organizatorji v preteklih letih s številom udeležencev 
na očiščevalni akciji zadovoljni.  
 
4.  
Marija Horvat, predsednica odbora, je povedala, da so člani odbora prejeli tudi poročilo o delu v Krajevni knjižnici 
na Srednji Bistrici, ki se srečuje z enako problematiko kot jo je predstavila Andreja Sever, pa vendar je z novo 
knjižničarko knjižnica oživela in deluje. 
 
 
Ker je bil dnevni red izčrpan, je predsednica sejo zaključila ob 19.50 
 
 
 
Zapisala:                                                                                             Predsednica Odbora za družbene dejavnosti: 
Jožica Cigan                                                                                                           Mag. Marija Horvat 


 
 
 
 
 
 
 
 
 



